PAGE
3

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    07.10.
        25
      1284
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 21.07.2010 № 539 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В связи с совершенствованием муниципальных правовых актов Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 21.07.2010 № 539 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях от 23.05.2011 № 370,      от 14.10.2011 № 706, от 13.06.2012 № 404, от 26.07.2012 № 496,                  от 19.10.2012 № 671, от 28.12.2012 № 897, от 22.03.2013 № 160,                    от 05.04.2013 № 211, от 03.07.2013 № 457, от 18.07.2013 № 523,                   от 26.09.2013 № 692, от 14.01.2014 № 1, от 25.02.2014 № 106,                       от 30.09.2014 № 705, от 13.11.2014 № 858, от 13.02.2015 № 146,                   от 29.04.2015 № 524, от 22.05.2015 № 595, от 14.08.2015 № 846,                    от 04.02.2016 № 45, от 03.08.2016 № 521, от 01.09.2016 № 583,                     от 27.10.2016 № 719, от 14.12.2016 № 817, от 30.01.2017 № 32,                      от 22.05.2017 № 399, от 18.08.2017 № 695, от 05.12.2017 № 1084,                  от 30.03.2018 № 275, от 22.05.2018 № 466, от 29.06.2018 № 625,                    от 26.10.2018 № 1259, от 03.10.2019 № 1027, от 06.11.2019 № 1183,               от 08.05.2020 № 546, от 30.06.2020 № 777, от 28.08.2020 № 1019,                 от 11.09.2020 № 1065, от 09.10.2020 № 1179, от 03.11.2020 № 1328,              от 14.02.2022 № 209, от 16.02.2022 № 228, от 28.04.2022 № 705,                   от 10.10.2022 № 1578, от 14.03.2023 № 330, от 19.05.2023 № 661,                      от 09.10.2023 № 1475, от 23.11.2023 № 1678, от 12.01.2024 № 26,                   от 23.04.2024 № 636, от 07.10.2024 № 1306, от 07.11.2024 № 1476,               от 23.01.2025 № 74, от 26.02.2025 № 224, от 08.04.2025 № 434,                     от 08.07.2025 № 844, от 22.08.2025 № 1043) следующие изменения:

1.1. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района:

1) в приложении 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений»:
- в таблице «1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования» слова «, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» исключить;

- таблицу «7. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами» дополнить строкой следующего содержания:

«

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	18 705

»;

- строку 4 приложения 3 «Виды и размеры компенсационных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных)» изложить в следующей редакции:
«
	4

  4
	ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы

»;
2) в приложении 4 «Виды, условия и размер персональных выплат работника учреждений»:
- строку 4 изложить в следующей редакции:

«

	4

   4
	ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в образовательных организациях (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организациях) <5>
	   5 000 рублей

»;
- в сноске <5> слова «краевых государственных профессиональных образовательных организаций» заменить словами «в образовательных организациях».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.
Глава муниципального района                                                   А.В. Членов